
PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO
Corso Resina 187, 80056, Ercolano, Napoli

Tel Biglietteria: +39 081 7777008 - Tel Uffici: +39 081 7324321
CF 95234870632

PEC: mbac-pa-erco@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-erco@beniculturali.it
Web: ercolano.beniculturali.it

    

Ministero
per i beni e le 

attività culturali
e per il turismo

PARCO ARCHEOLOGICO DI ERCOLANO

Lettera inviata tramite pec

A S

dott.ssa. Giovanna Sperandio
giovanna.sperandio@beniculturali.it

dott.ssa Elisabetta Canna
elisabetta.canna-01@beniculturali.it

E pc.   

alla Struttura Stabile di Supporto ai RR.UU.PP.
Sede

al Direttore dei Lavori
arch. Serena Tedesco
serena.tedesco@beniculturali.it

al CSE
geom. Paolo Leccese
paolo.leccese@beniculturali.it

al Direttore operativo strutturista
arch. Nicola Ruggieri
nicola.ruggieri@beniculturali.it

Agli Ispettori di Cantiere
sig. Giuseppe Farella
giuseppe.farella@beniculturali.it

sig. Antonio Russo
antonio.russo-05@beniculturali.it

alla dott.ssa Claudia Campanile
claudia.campanile@beniculturali.it

al dott. Riccardo Capuano
riccardo.capuano@beniculturali.it

alla dott.ssa Maria Pia Zito
mariapia.zito@beniculturali.it
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al RUP
dott. Simone Marino
simone.marino@beniculturali.it

Oggetto:     Restauro conservativo delle strutture e delle superfici decorate delle domus più 
importanti del sito - CUP: F32C16001140001; Importo: 5.000.000,00 – Fondi: Delibera CIPE 2016, 
Componente 1, Lotto unico
Conferimento Incarico Direttore Operativo Restauratore alla dott.ssa Giovanna Sperandio in 
sostituzione della dott.ssa Elisabetta Canna 

Il sottoscritto Dr. Francesco Sirano, in qualità di Direttore pro-tempore del Parco Archeologico di Ercolano,

visto l’articolo 101 comma 4 del predetto d.lgs. n. 50/2016;

vista la nota prot. 181 del 19.01.2021 con la quale è stata disposta la nomina dei direttori operativi e degli ispettori di 
cantiere ai sensi e per quanto previsto dai commi 4 e 5 dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016;

valutati i carichi di lavoro del personale dipendente del Parco,

a integrazione e parziale modifica della sopra citata nota prot. 181 del 19.01.2021, relativamente all’intervento 
denominato Restauro conservativo delle strutture e delle superfici decorate delle domus più importanti del sito - 
CUP: F32C16001140001; Importo: 5.000.000,00 – Fondi: Delibera CIPE 2016, Componente 1, Lotto unico, ai sensi e per 
quanto previsto dal comma 4 dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016

NOMINA

la dott.ssa Giovanna Sperandio, funzionario restauratore di questo Parco, Direttore operativo per il restauro, in 
sostituzione della dott.ssa Elisabetta Canna

Resta fermo quanto disposto con la più volte citata nota prot. 181 del 19.01.2021 che qui si allega per immediato 
riscontro

           Il Direttore
 Dr. Francesco Sirano*

*Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e s.m.i.


